
RÁMCOVÁ kupní SMLOUVA

1 Smluvní strany

1.1 Pekařství Jaroslav Kollínger s.r.o.
IČO: 24313432 
DIČ: CZ24313432
Registrována v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze
(oddíl C, vložka 195717)
se sídlem Kounovská 334/8,190 16 Praha 9
jednající: Jaroslav Kollínger, jednatel
(dále jen „prodávající")

1.2 Mateřská škola Praha 9 Horní Počernice
IČO:70945381 DIČ:
se sídlem: Chodovická 1900 193 00 Praha Horní Počernice 
zastoupena \
(dále jen „kupující")

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku,

rámcovou kupní smlouvu.

2 Předmět smlouvy

2.1 Prodávající se zavazuje za podmínek stanovených touto rámcovou smlouvou 
a na základě této rámcové smlouvy a dílčích kupních smluv uzavřených 
na základě objednávek v souladu s touto smlouvou (dále jen „dílčí kupní 
smlouva") dodávat kupujícímu dohodnuté zboží a převést na kupujícího 
vlastnické právo k tomuto zboží a kupující se zavazuje za podmínek stanovených 
touto rámcovou smlouvou a na základě této rámcové smlouvy a dílčích kupních 
smluv dohodnuté zboží od prodávajícího převzít a ve splatnosti zaplatit 
dohodnutou kupní cenu. Předmětem této smlouvy je tedy dodávka zboží, které je 
určeno co do druhu, množství, jakosti, provedení, vlastností, dodací lhůty a ceny 
v dále specifikovaném nabídkovém listu (dále jen „zboží").

2.1.1 Nabídkovým listem se pro potřeby této smlouvy rozumí písemný 
aktuální soupis zboží, které je určeno co do druhu, množství, jakosti, 
provedení, vlastnosti, dodací lhůty a ceny, resp. Zboží, které může být 
předmětem prodeje a koupě dle této smlouvy (dále jen „nabídkový list").

2.2 Smluvní strany se dohodly, že prodávající bude kupujícímu dodávat zboží na 
základě objednávek kupujícího, prodávající je povinen dodávat kupujícímu



3
3.1

3.2

3.3

zboží na základě písemné, popř. ústní objednávky kupujícího, v níž kupující určí 
na základě nabídkového listu prodávající zboží, které na základě této smlouvy 
kupuje.

2.2.1 Dílčí kupní smlouva se považuje za uzavřenou odesláním zboží dle 
objednávky prodávajícím nebo jiným jednáním prodávajícího, z něhož 
je jednoznačné zřejmé, že objednávku kupujícího přijal a že ji hodlá 
splnit.

2.2.2 K platnému uzavření dílčí smlouvy postačují podpisy písemných 
dokumentů (faktur, objednávek, dodacích listů, atd.), popř. jiné úkony 
zaměstnanců smluvních stran, kteří jsou v rámci činnosti smluvních 
stran pověřeni touto obchodní činností.

Kupní cena, podmínky placení a fakturování
Kupující se zavazuje zaplatit za řádně dodané a převzaté zboží kupní cenu 
dohodnutou v dílčích kupních smlouvách na základě nabídkového listu 
prodávajícího a objednávky kupujícího.

Prodávající je povinen vystavit kupujícímu na cenu dodaného zboží řádný 
daňový doklad.

Kupní cena řádně dodaného zboží je splatná na základě vystaveného 
daňového dokladu.

3.3.1 Smluvní strany ujednávají 14-denní splatnost řádně vystaveného 
daňového dokladu ode dne jeho doručení kupujícímu.

4 Dodací podmínky
4.1 Prodávající dodá kupujícímu objednané zboží v termínu, množství a jakosti 

objednané kupujícím do místa plnění.

4.3

4.4

4.2 Místem plnění dodávek zboží je MŠ Chodovická 1900 Praha 9 Horní 
Počernice pokud se smluvní strany v konkrétním případě 
nedohodnou jinak.

Kupující je povinen poskytovat prodávajícímu veškerou součinnost, která je 
nezbytná pro bezproblémové předání a převzetí zboží



5

5.1

5.2

Přechod nebezpečí škody

Nebezpečí škody na zboží (ztráta, zničení, poškození, znehodnocení, 
přechází na kupujícího v době:

...)

5.1.1

5.1.2

kdy převezme zboží od prodávajícího nebo

v okamžiku předání zboží dopravci nebo speditérovi, které určí kupující 
v ujednaném místě k zajištění přepravy do místa určení podle ujednané 
dopravní parity.

Škoda na zboží, která vznikla po přechodu jejího nebezpečí na kupujícího, 
nemá vliv na jeho povinnost zaplatit kupní cenu, ledaže ke škodě na zboží 
došlo v důsledku porušení povinnosti prodávajícího.

Nabytí vlastnického práva ke zboží

6.1 Vlastnické právo ke zboží dodávanému prodávajícím kupujícímu na základě 
této rámcové smlouvy a následně uzavřených dílčích kupních smluv, přejde na 
kupujícího převzetím řádně dodaného zboží dle objednávky kupujícím nebo tím, 
koho k tomuto kupující pověří.

7 Ostatní ujednání

7.1 Účastníci této smlouvy dále ujednávají, že předání zboží prodávajícím 
kupujícímu bude kupujícím potvrzeno jeho podpisem na řádném daňovém 
dokladu (faktuře), který vystaví prodávající kupujícímu a jehož převzetí stvrdí 
kupující svým podpisem. Kupující, resp. zaměstnanec kupujícího, který potvrdí 
podpisem dotčeného daňového dokladu převzetí zboží za kupujícího, musí být 
na daňovém dokladu jmenovitě a čitelně označen.

7.2 Obě smluvní strany se zavazují neposkytovat třetím osobám, ani jinak 
zveřejňovat informace, které získaly v souvislosti s obchody podle této smlouvy, 
případně, které by mohly poškodit vzájemné vztahy obou stran nebo jednu ze 
stran, a to i po dobu jednoho roku ode dne zániku platnosti této smlouvy.

8 Právo odstoupit od smlouvy

8.1 Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy;

8.1.1 pokud se pro prodávajícího stalo splnění smluvních povinností zcela 
nemožným

8.1.2 v dalších případech ujednaných v této smlouvě

8.1.3. v případě podstatného porušení této smlouvy ze strany prodávajícího.



8.2 Prodávající je oprávněrv odstoupit od smlouvy pokud kupující podstatným 
způsobem poruší tuto smlouvu.

8.3 Právní účinky odstoupení od této smlouvy nastávají okamžikem realizace 
právního úkonu směřujícího k aktu odstoupení od této smlouvy.

9 Všeobecná ujednání

9.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

9.2 Pro účely této smlouvy se rozumí podstatným porušením této smlouvy, pokud 
ta která smluvní strana věděla v době uzavření smlouvy nebo v této době mohla 
rozumně předvídat s přihlédnutím k obsahu smluvních ujednání nebo 
okolnostem, za nichž byla smlouva uzavřena, že druhá ze smluvních stran 
nebude mít zájem na plnění povinností při takovém porušení smlouvy.

9.3 Pro účely této smlouvy se rozumí dnem zaplacení den připsání peněžní částky 
odpovídající hodnotě kupní ceny ve prospěch bankovního účtu prodávajícího 
nebo den, kdy kupující řádně předal peněžní hotovost odpovídající hodnotě 
kupní ceny zboží osobě pověřené prodávajícím k převzetí kupní ceny hrazené 
v hotovosti.

9.4 Účastníci této smlouvy se vzájemně zavazují neprodleně se informovat o 
podstatných změnách ve společnosti, zejména pak pokud jde o osoby 
oprávněné samostatně jednat jménem společnosti.

9.5 Podpisem této smlouvy pozbývají platnosti veškerá předcházející ujednání či 
případná korespondence.

9.6 Veškeré nároky musí být uplatněny doporučeným. Za datum uplatnění nároku 
se považuje datum podacího razítka poštovního úřadu. Na místo doporučeného 
dopisu lze použít faxové sdělení.

9.7 Pokud se v této smlouvě používají výrazy „do“, „nejpozději do“, „od" a výrazy 
podobného významu, vztahující se k jakékoliv časové lhůtě, budou vykládány 
tak, že zahrnují uvedené datum. Výraz „po“ bude vykládán tak, že nezahrnuje 
zmíněné datum.

9.8 Jakékoliv změny nebo dodatky této smlouvy musí být učiněny písemně 
a schváleny podpisem obou smluvních stran. Tyto dodatky se stanou integrální 
součástí této smlouvy.

9.9 Pokud by se stala ustanovení této smlouvy, či do této smlouvy pojatá nová 
ustanovení, zcela nebo částečně právně neúčinná nebo neproveditelná, anebo 
pokud ztratí později svoji právní účinnost nebo proveditelnost, není tím dotčena 
platnost ostatních ustanovení této smlouvy. Obdobně platí v tomto bodě 
uvedené, i pokud se jedná o případnou právem či samotnou smlouvou dosud 
nepředpokládanou situaci. Na místě právně neúčinného nebo neproveditelného



9.10

9.11

9.12

ustanovení nebo k vyplnění právem či smlouvou nepředpokládané situace se 
použije přiměřené ustanovení, pokud je to právně možné, a to ustanovení, které 
stojí nejblíže tomu, které by smluvní strany podle smyslu a účelu této smlouvy 
v dané situaci při uzavírání této smlouvy či jejího dodatku v takovém případě 
použily.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

z nichž každá

Tato smlouva má 5 stran, veškeré listy této smlouvy musí být parafovány 
oběma smluvními stranami, vyjma tohoto listu, který je smluvními stranami 
řádně podepsán.

integrální součástí této smlouvy jsou přílohy, které budou takto označeny 
a podepsány oběma smluvními stranami s uvedením data podpisu.

Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy, a že tato smlouva byla 
sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy:

V Praze dne 6.3.2023

PEIÍA.ISH/Í
JAROSLAV KOLÍ.[f«GER s.r.o. 
Kounovská 334/8,19016 Praha 9 

IČ 
t

I, i.T i' '^í"Hl’;:rníC3

c; .- . -■ 'i-'00. ■|L;3 00
!■. : /;jO -15:3 R 1

Jaroslav Kollínger 

Jednatel společnosti Jednatel společnosti

Pekařství Jaroslav Kollínger s.r.o. 
(prodávající)

MŠ Chodovická 1900, Praha 9 
(kupující)

0898223


